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PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 15 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare )

Viti 2012

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke

Pasqgyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2012
Deri 31.12,2012

Data e mbylljes se Pasqgyrave Financiare 3 28.02.2013




Pasqyrat Financiare te Vitit 2012

Periudha Periudha

ksl A-KT LY ET Raportuese | Para ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 37871485 6096298
1 Mjetet Monetare 115772 0
> Banka 27785 0
> Arka 87987 0

2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 8309965 0

> Kerkesa te arketueshme 2310200 0

> Te tjera te arketueshme 5999765 0

> Instrumente te tjera financiare dhe borxhi 0 0

0 0

3 Inventari 29445748 6096298

> Lendet e para 8900748 6096298

> Prodhim ne proces 0 0

> Produkte te gatshme 0 0

> Mallra per rishitje 0 0
> Parapagesa per furnizime 20545000 0

> 0 0
0 0

] AKTIVET AFATGJATA 1819550 430000
4 Aktive afatgjata materjale 0 0
> Toka 0 0

> Ndertesa 0 0
> Makineri dhe paisje 1449550 0
> Aktive te tjera afatgjata materjale 370000 430000
> 0 0
5 Aktive te tjera afatgjata 0 0
0 0
0 0

TOTALI AKTIVEVE (1+2) 39691035 6526298




Pasqyrat

Financiare te Vitit 2012

PASIVET DHE KAPITALI PeridE Periudha
Raportuese Para ardhese
1 PASIVET AFATSHKURTRA 40,535,765 6,890,839
Huat dhe oblikacionet afatshkurtra 0 0
1 Huamarrjet 33,129,640 0
> OQverdraftet bankare 33,129,640 0
> Huamarrjet afatshkurtra 0 0
2 Detyrimet tregtare 7,406,125 6,890,839
Te pagueshme ndaj furnitorve 5,581,772 0
> Te pagueshme ndaj punonjesve 0 0
> Detyrime per Sigurime Shogerore e Shendetsore 607,293 100,440
> Detyrime tatimore per TAP-in 217,060 36,000
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Debitor dhe Kreditor te tjiere 1,000,000 6,754,399
> Parapagimet e arketuara 0 0
> 0 0
] PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Huate 0 0
2 Te tjera afatgjata 0 0
> 0 0
0 0
] KAPITALI -844,730 -364,541
1 > Kapitali i Pronarit -364,541 100,000
2 > Rezervat 0 0
3 > Fitimi (Humbja) e vitit financjar -480,189 -464,541
0
TOTALI PASIVEVE 39,691,035 6,526,298




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
| | TE ARDHURAT 10743114 0
0 0
0 0
Il | SHPENZIMET 11223303 464541
1 Shpenzimeper materiale 6889929 0
a. Inventari ne celje 6096298 0
b. Shpenzimet per malirat e prodhuara 9694379 6096298
c. Inventari ne fund te vitit 8900748 6096298
0 0
2 Shpenzime personeli 2684800 233800
a. Pagat 2300600 0
b. Siguracion 384200 233800
0 0
3 Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 150000 0
0 0
4 Te tjera 8134 230741
0 0
5 Shpenzime Financiare 1490440 0
0 0
A | Fitimi para tatimeve -480189 -464541
0 0
6 Tatimi mbi fitimin 0 32348
0 0
B |Fitimi pas tatimit -480189 -496889




Shenimet Spjeguese

A) Aktiviteti kryesor | subjektit eshte Prodhim | betoneve dhe punime te ndryshme
ndertimi

B) Plotsimi i pasqyrave financjare eshte bere ne perputhje me Ligjin 9228 date 29.04.2004
"Per Kontabilitetin dne pasqyrat financjare" dhe Standartin 15 te Keshillit Kombetar te
Kontabilitetit ne Shqiperi.

C) Ne percaktimin e kostos se iventareve eshte zgjedhur metoda "Mesatare e Ponderuar”
gjendje e mallrave per rishitje. Elementet e aktiveve Afatgjata Materjale ge plotesojne kriterin e
njohjes se aktivit ne bilanc jane vlersuar me kosto e marrjes.Norma e amortizimit ne ndertim
eshte zbatuar 5% te vleres se mbetur kurse per aktivet e tjera 20% te vleres se mbetur.

Kerkesa te arketueshme ndaj klienteve eshte per shumen 2310200
Detyrime te pagueshme ndaj furnitorve eshte per shumen 5581772 lek
Subjekti nuk ka detyrime ndaj punonjesve per pagat te cilat jane likujduar brenda vitit.

Detyrime subjekti ka ndaj Drejtorise Rajonale te Tatimeve per kontributin e sigurimeve
shogerore dhe Tap-in per 2012 ne shumat respektive 607293 lek dhe 217060 lek te pa
likujduara.

Nuk ka ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime, apo
ngjarje pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime.Gabime materjale te ndodhura
ne periudhat e meparshme kontabel dhe te konstatuara gjate periudhes raportuese ka te
cilat jane perfshire ne periudhen raportuese sikurse eshte moskontabilizimi | huamarrjes
ge ka realizuar subjekti ne vitin 2011 dhe likujdimet ge jane bere per blerjen e aktiveve te
gendrueshme.

Iventari Gjendja me 31/12/2012

Nr | Emertimi Njesia Sasia Cmimi Vlera
1- |Cimento kv 6400 845 5413108
2- |Hekur kg 45890 76 3487640
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